
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 1187 

 

 del 18/12/2012 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 378 del registro 

 

Data 17/12/2012 

                                                     Oggetto: 25° anniversario della Biblioteca comunale  

                                                                    Giovanni Falcone. Impegno di spesa per  stampa                  

                                                                    locandine. 

     

 

ANNO 2012 

 

L’anno duemiladodici, il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 13,50, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazio-

ne di C.C. n. 29/02; 
 
 

 
 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile 
del Procedimento e di seguito riportata: 

 
<                             IL DIRETTORE DELLA BIBLIOTECA 
 

Considerato  che il prossimo 19 dicembre 2012 ricorre il venticinquesimo anni-
versario della Biblioteca comunale “Giovanni Falcone”; 

 
Dato atto di quello che la Biblioteca ha rappresentato in questi venticinque anni 
per la cittadinanza di Palma di Montechiaro, diventando un luogo di aggregazione 

e di promozione del libro e della cultura, per giovani e meno giovani; 
 

Ritenuto, dovere celebrare questa importante ricorrenza con una serie di attività 
che coinvolgeranno i bambini e anche gli adulti, grazie alla gratuita prestazione di 

artisti che operano nell’ambito del libro e della lettura; 
 
Ritenuto, pertanto, dovere dare la massima diffusione all’iniziativa mediante la 

stampa di locandine da distribuire in città; 
 

Dato atto che in seguito ad una indagine di mercato, è stata ritenuta congrua 
l’offerta della Tipografia Industria Grafica T. Sarcuto di Agrigento, che per la 
stampa di n. 50 locandine 35x50cm in quadricomia chiede un compenso di € 

120,00 IVA compresa; 
 

Ritenuto dovere dunque affidare ai sensi dell’art. 125 ca. 11 del d.lgs 163/2006, 
alla suddetta Tipografia Industria Grafica T. Sarcuto di Agrigento, la stampa delle 
locandine sopra descritte;  

      
Dato atto che il CIG (codice identificativo gara) relativo al suddetto impegno è il      

seguente: Z7707C7ED6; 
 

PROPONE 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 125 ca. 11 del d.lgs 163/2006  alla Tipografia Indu-

stria Grafica T. Sarcuto di Agrigento, la stampa di n. 50 locandine 35x50cm in 
quadricomia, al prezzo di € 120,00 IVA compresa;  
 

di impegnare la somma di € 120,00 al cap. 3377 “Spese per la promozione del 
libro” del corrente bilancio; 

 
di liquidare a fornitura effettuata e a presentazione di fattura con successiva 
determinazione del Capo Settore; 

 
di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 

competenza, agli uffici sottoelencati, ai quali sarà trasmessa copia della presente 
determinazione: 

- ragioneria 

          - segreteria 
 

Addì 17/12/2012 
        Il Direttore della Biblioteca 

        F.to (Dott.ssa P. M. Mogavero)   
>    



Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 

DETERMINA 
 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 125 ca. 11 del d.lgs 163/2006  alla Tipografia Indu-
stria Grafica T. Sarcuto di Agrigento, la stampa di n. 50 locandine 35x50cm in 

quadricomia al prezzo di € 120,00 IVA compresa;  
 
di impegnare la somma di € 120,00 al cap. 3377 “Spese per la promozione del 

libro” del corrente bilancio; 
 

di liquidare a fornitura effettuata e a presentazione di fattura con successiva 
determinazione del Capo Settore; 

 
di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 
competenza, agli uffici sottoelencati, ai quali sarà trasmessa copia della presente 

determinazione: 
- ragioneria 

          - segreteria 
 
 

 
Data_______________ 

      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
       f.to   (Dr. Angelo Sardone) 
 

 
 

 
 

Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria ai sensi 

del comma 4° art. 151 D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

Addì,                                                        

                                                          
                                                      IL Responsabile del servizio finanziario                                                                                                                                                                        
                                                             f.to     (Dott.  Rosario Zarbo ) 

 

      
  CAPITOLO 3377                         IMPEGNO_______                                 € 120,00 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Dr. Angelo Sardone 

certifica  

che il presente Atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione 

e merito, Amministrazione aperta. 

Il Capo Settore Responsabile 

f.to Dr. Angelo Sardone 

______________________________________________________________ 

 

 ATTESTAZIONE DI COPIA  

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto 

dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 

legge 69/2009). 



Palma di Montechiaro 10/01/2013    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         


